
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
         
  

KEPUTUSAN KEPALA SMP NEGERI 38 PALEMBANG 
Nomor : 421.3/142/Disdik/SMPN38Plg/2025 

 
TENTANG 

PROSEDUR OPERASIONAL STANDAR (POS) 
PENYELENGGARAAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

SMP NEGERI 38 PALEMBANG 
TAHUN PELAJARAN 2025/2026 

 
 
Menimbang  :  Bahwa sesuai dengan keputusan Wali Kota Pendidikan Kota Palembang No. 

50/KTPS/DISDIK/2025, tentang Sistem Penerimaan Murid Baru  Pada Satuan 
Pendidikan Usia Dini (PAUD), Sekolah Dasar (SD) dan Sekolah Menengah Pertama 
(SMP) Negeri Kota Palembang Tahun Ajaran 2025/2026.  

 
Mengingat : 1.   Undang-Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

  2. Undang-Undang No 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang No 9 Tahun 2015. 

  3. Peraturan Pemerintah No. 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 

Tahun 2022. 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010. 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan Pendidikan. 

  6. Permendikbudristek No. 5 Tahun 2022 tentang Standar Kompetensi Lulusan 

pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Pendidikan 

Menengah. 

  7. Permendikbudristek No. 7 Tahun 2022 tentang Standar Isi pada Pendidikan 

Anak Usia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Pendidikan Menengah. 

   

 

Memperhatikan  : Keputusan Kepala Dinas  Pendidikan Kota Palembang No. 420/035/DISDIK-I/2025, 
tentang Sistem Penerimaan Murid Baru  Pada Satuan Pendidikan Usia Dini (PAUD), 
Sekolah Dasar (SD) dan Sekolah Menengah Pertama. 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan  : Prosedur Operasional Standar Penyelenggaraan Sistem Penerimaan Murid 
Baru (SPMB) SMP Negeri 38 Palembang Tahun Pelajaran 2025/2026. 

Pertama : Keputusan ini mencakup dasar hukum, tujuan, prinsip penerimaan, 
persyaratan, prosedur pendaftaran, mekanisme pendaftaran, daya tampung, 
jadwal Sistem Penerimaan Murid Baru (SPMB), pengumuman, kepanitiaan, 
sumber dana. 

 

 

PEMERINTAH KOTA PALEMBANG  

SMP NEGERI 38 PALEMBANG 
Jln. Tanjung Sari I  Bukit Sangkal Palembang Sumatera Selatan 30114 

NPSN : 10603735  NSS : 201116002146 Telp. . (0711) – 813524 
Website : www.smpn38palembang.sch.id Emailsmpn38Plg@yahoo.co.id 

 

http://www.smpn38palembang.sch.id/
mailto:smpn38Plg@yahoo.co.id


 

Kedua :   Peraturan sebagaimana dimaksud pada diktum Kesatu tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

 

Ketiga :   Perubahan atas peraturan ini akan disampaikan dalam bentuk surat edaran 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

       Ditetapkan di :  Palembang 
       Tanggal         : 22 April  2025 
       Kepala Sekolah 
        
 
 

Ervinna Hasdawaty, S.Pd 
Pembina (IV/a) 
NIP. 197607052008012010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tembusan YTH : 

1. Kepala Dinas Pendidikan Kota Palembang 

2. Ketua Komite SMP Negeri 38 Palembang 

3. Arsip 



Lampiran Keputusan Kepala SMPN 38 Palembang 
Nomor  : 421.3/142/Disdik/SMPN38Plg/2025 
Tanggal : 22 April 2025 
Perihal  : POS Penyelenggaraan (SPMB) Tahun Pelajaran 2025/2026. 

 
BAB I 

PENDAHULUAN 
 

A. DASAR PELAKSANAAN 

1) Undang-Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2) Undang-Undang No 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang No 9 Tahun 2015. 

3) Peraturan Pemerintah No. 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022. 

4) Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010. 

5) Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan Pendidikan. 

6) Permendikbudristek No. 5 Tahun 2022 tentang Standar Kompetensi Lulusan pada Pendidikan 
Anak Usia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Pendidikan Menengah. 

7) Permendikbudristek No. 7 Tahun 2022 tentang Standar Isi pada Pendidikan Anak Usia Dini, 
Jenjang Pendidikan Dasar, dan Pendidikan Menengah. 

 Keputusan keputusan Wali Kota Pendidikan Kota Palembang No. 50/KTPS/DISDIK/2025, 
tentang Sistem Penerimaan Murid Baru  Pada Satuan Pendidikan Usia Dini (PAUD), Sekolah 
Dasar (SD) dan Sekolah Menengah Pertama (SMP) Negeri Kota Palembang Tahun Ajaran 
2025/2026.  
 

B. TUJUAN 

1) Memilih calon Peserta Didik Baru secara objektif, transparan, akuntabel, nondiskriminatif 
dan berkeadilan dalam rangka mendorong peningkatan akses layanan di SMP Negeri 38 
Palembang. 

2) Menyaring dan menjaring calon Peserta Didik baru berdasarkan jarak tempat tinggal ke 
sekolah sesuai dengan ketentuan domisili, prestasi di bidang akademik dan non akademik 
selama di SD/MI ataupun potensi kemampuan akademik. 

3) Menentukan langkah pembinaan selanjutnya untuk meningkatkan mutu pelayanan 
penyelenggaraan pendidikan di SMP Negeri 38 Palembang. 

 
C. PRINSIP PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

1) Objektivitas : Penerimaan peserta didik baru harus memenuhi ketentuan 
umum yang sudah ditetapkan; 

2) Transparasi : Pelaksanaan penerimaan Peserta Didik baru bersifat terbuka dan 

diketahui oleh masyarakat, termasuk orang tua peserta didik untuk 

menghindari penyimpangan-penyimpangan yang mungkin terjadi; 

3) Akuntabilitas : Penerimaan Peserta Didik baru dapat dipertanggunngjawabkan kepada   

masyarakat, baik prosedur maupun hasilnya; 

4) Tidak 
Diskriminatif 

: Penerimaan Peserta Didik baru tidak membedakan tingkat sosial ekonomi, 

suku, daerah asal, agama dan golongan tetapi berdasarkan domisili, 

prestasi yang diraih selama SD/MI dan potensi kemampuan akademik. 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 



  



 



 



 



 



 



 

 
 
 
 
 
 



 

      
 

 
 
 



 

           
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

 
D. SUMBER DANA 

Biaya yang diperlukan dan digunakan untuk pelaksanaan proses PPDB SMP Negeri 38 
Kota Palembang, dibebankan pada anggaran sekolah dan sumber dana lain yang relevan. 

 

 

E. PENUTUP 

Demikianlah Prosedur Operasional Standar Penerimaan Peserta Didik Baru ini disusun, 
sebagai pedoman bagi panitia pelaksana agar penerimaan peserta didik baru SMP Negeri 38 
Palembang dapat berjalan dengan baik. 

Komitmen Panitia pelaksana dan dukungan dari instansi terkait serta masyarakat Kota 
Palembang sangat dibutuhkan demi kemajuan dan mutu penyelenggaraan PPDB serta layanan 
pendidikan di SMP Negeri 38 Palembang. 

 
 
 
        Palembang,  22 April 2025 
        Kepala Sekolah 
 
 
 
 

      
  Ervinna Hasdawaty, S.Pd 

 Pembina (IV/a) 
        NIP. 197607052008012010 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
         
  
 

SURAT KEPUTUSAN KEPALA SEKOLAH 
Nomor : 421.3/160/Disdik/ SMPN.38 Plg/2023 

 
TENTANG 

 
PENUNJUKKAN PANITIA PELAKSANAAN KEGIATAN 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU ( PPDB ) 
TAHUN PELAJARAN 2024/2025 

 
 

Menimbang  : a.  Bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan proses 
pembelajaran yang bermutu dalam meningkatkan kemampuan 
dan penguasaan afektif, kognetif, psikomotorik siswa, perlu 
dilaksanakan kegiatan Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) 
Tahun 2024. 

  b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf (a) diatas, agar pelaksanaannya dapat berjalan 
lancar tertib dan terorganisasi sesuai dengan sasaran yang 
ditetapkan perlu Mengangkat Panitia Penerimaan Peserta 
(PPDB) Tahun 2024.  

 
Mengingat :a.   Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional . 
  b.  Permendikbud Nomor 1 tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta 

Didik Baru (PPDB) . 
   

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan  : a. Guru dan Pegawai sebagai Panitia Pelaksanaan Kegiatan 
Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) Tahun Pelajaran 
2024/2025 

   sebagai tercantum dalam lampiran 1 Surat Keputusan ini. 
  b. Biaya yang timbul dari kegiatan ini akan dibebankan kepada 

anggaran yang sesuai 
  c. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 
        Diterbitkan di   : Palembang 
        Pada Tanggal : 14 Mei 2024 
        Kepala Sekolah, 
   

 
        Ervinna Hasdawaty, S.Pd 

 

PEMERINTAH KOTA PALEMBANG  

SMP NEGERI 38 PALEMBANG 
Jln. Tanjung Sari I  Bukit Sangkal Palembang Sumatera Selatan 30114 

NPSN : 10603735  NSS : 201116002146 Telp. . (0711) – 813524 
Website : www.smpn38palembang.sch.id Emailsmpn38Plg@yahoo.co.id 

 

http://www.smpn38palembang.sch.id/
mailto:smpn38Plg@yahoo.co.id


        Pembina/ IV.a 
        NIP. 197607052008012010 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
         
                                                  
   

       Lampiran : 1  
       SK Kepala SMPN 38 Plg 
       Nomor  : 421.3/160/Disdik/SMPN.38Plg/2024 
       Tanggal : 14 Mei 2024 

 
SUSUNAN PANITIA PELAKSANAAN KEGIATAN 
PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 

SMP NEGERI 38 PALEMBANG 
             

No. Nama 
Pangkat/ 
Golongan 

Jabatan 
Uraian Tugas 

Kedinasan Kepanitiaan 

1. Ervinna Hasdawaty, S.Pd 

 
Pembina / 

IV.a 
Kepala Sekolah 

Penanggung 
Jawab 

- Bertanggung 
jawab atas 
penyelenggaraan 
PPDB 

2. Berthalina, S.Pd 

 
Pembina / 

IV.a  
Waka. 

Kesiswaan 

Ketua 
Pelaksana 

 

- Bertanggung 
jawab membantu 
penyelenggaraan 
PPDB 

3 Dading Yunizar, S.Si 

 
Pembina / 

IV.a 
Waka. 

Kurikulum 
 

Wakil Ketua 1 
Pelaksana  

- Membantu 
semua kegiatan 

- Menyusun dan 
merancang 
anggaran PPDB 

 

4. 
Widiasih, S.Pd 
 

Pembina Tk.I/ 
IV.b Waka Sarpras 

Wakil Ketua 2 
Pelaksana 

- Membantu 
semua kegiatan 
PPDB 

5.  Barkah Adiastuti, S.Pd 
Pembina / 

IV.a 
Bendahara BOS Bendahara 

- Merencanakan 
biaya untuk 
segala kegiatan 
Penerimaan 
Peserta Didik 
Baru (PPDB)  

6. 
 
Marlina, S.Sos 
 

Penata Muda/ 
III.a 

Koor. Tata 
Usaha 

Sekretaris 
- Mempersiapkan 

administrasi 
PPDB 

7. Haris Setiawan, S.Pd.I,S.SI,M.Pd 

Penata Muda 
Tk.I /III.b Guru  Anggota 

- Membantu 
semua kegiatan 
PPDB 

8. 
 
Arizal Yustian, S.Pd 
 

- 

Operator Anggota 
- Membantu 

semua kegiatan 
PPDB 

9. Liza Wardayani, SE 

 
- 

Tenaga 
Adminstrasi 

Sekolah 
Anggota 

- Membantu 
semua kegiatan 
PPDB 

10. Astria Linanda, S.Pd 

 
- 

Tenaga 
Adminstrasi 

Sekolah 
Anggota 

- Membantu 
semua kegiatan 
PPDB 

 

PEMERINTAH KOTA PALEMBANG  

SMP NEGERI 38 PALEMBANG 
Jln. Tanjung Sari I  Bukit Sangkal Palembang Sumatera Selatan 30114 

NPSN : 10603735  NSS : 201116002146 Telp. . (0711) – 813524 
Website : www.smpn38palembang.sch.id Emailsmpn38Plg@yahoo.co.id 

 

http://www.smpn38palembang.sch.id/
mailto:smpn38Plg@yahoo.co.id


11. Yosi Putri Ayu Arum Sari, S.Pd 

 
- Guru Anggota 

- Membantu 
semua kegiatan 
PPDB 

12. Wisnu Sufyan Pratama 

 
- 

Tenaga 
Adminstrasi 

Sekolah 
Anggota 

- Membantu 
semua kegiatan 
PPDB 

13. Muhammad Amrullah 
- Tenaga 

Adminstrasi 
Sekolah 

Anggota - Keamanan 

14. Joni Sapriyanto  
- 

Tenaga 
Adminstrasi 

Sekolah 

Anggota - Keamanan 

15. Hariyanto  
- 

Tenaga 
Adminstrasi 

Sekolah 

Anggota - Keamanan 

 
 
 

 
 
 

        Diterbitkan di   : Palembang 
        Pada Tanggal : 14 Mei 2024 
        Kepala Sekolah, 
   
 

 
 
        Ervinna Hasdawaty, S.Pd 
        Pembina/ IV.a 
        NIP. 197607052008012010 

 
 

      

       

 

 
 



 

 

 


